&

e A TEENELSaEs
o e W e g

URIVERSITIES

(PESOS)

5

"UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

@wn

. .Concepto (c)

Ingreso

| Ampliaciones/
| (Reducciones)

Modificado

Dévengado

R'écél_.l'dadc; il

Qiferencia

'Ing‘resosl dé Libre Disposiciéﬁ
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)

h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal

h3) Fondo de Fiscalizacién y Recaudacién
h4) Fondo de Compensacién

h5) Fondo de Extraccidon de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccién de Petréleo

h9) Gasolinas y Diésel

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las
Entidades Federativas

I. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
(I=i1+i2+i3+i4+i5)

i1) Tenencia o Uso de Vehiculos

i2) Fondo de Compensacién ISAN

i3) Impuesto Sobre Automdviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacién de Repecos-Intermedios

i5) Otros Incentivos Econdmicos

J. Transferencias

K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicién (L=11+12)
11) Participaciones en Ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicién

1. Total de Ingresos de Libre Disposicion
(I=A+B+C+D+E+F+GHH+I+J+K+L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=al+a2+a3+a4+a5+ab+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y
Gasto Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3} Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal
a5) Fondo de Aportaciones Mdltiples
a6} Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnolégica y
de Adultos
a7} Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los
Estados y del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)

b1) Convenios de Proteccidn Social en Salud

59,994,337

59,994,337

155,783

2,830,620

2,986,403.52

41,409

155,783

62,824,957

62,980,740.52

41,409

155,783

42,818,404

42,974,187

155,783

42,818,404

42,974,187

155,783

o O O O O O

o .0 O o o o

o O o o

0
0
-17,175,933

~
17,020,150




&

e pripqe;

URIVERSITIES

(PESOS)

5

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

i b
ﬁlw, S
TAMAULIPAS ¥

g Conceptd'[c)

Ampliaciones/
(Red_u,cdone_'s]_ p

Ingreso

" Modificado

| Devengado

* Recaudado

Di_ferencia

b2) Convenios de Descentralizacién
b3) Convenios de Reasignacién

b4) Otros Convenios y Subsidios

e

. Fondos Distintos de Aportaciones {C=c1+c2)
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios
Productores de Hidrocarburos
¢2) Fondo Minero
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il=A+B + C+
D +E)

11I. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos (IV = | + Il + il)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicién

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1 + 2)

38,677,774

38,677,774

98,672,111

41,409

41,409

3,027,813

41,409

38,677,774

38,719,183

101,699,924

35,111,925

35,111,925

78,086,112

35,111,825

35,111,925

78,086,112

3,565,849

3,565,849

20,585,999

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

MTRO. ISAAC REBAY SEVCOVICIUS
RECTO!

S,
¥ GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
{INIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA DIRECTOR DE ADMIN|STRACION Y FINANZAS

RECTORIA

\5“‘ I




