

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0	155,783	155,783	155,783	155,783	155,783
H. Participaciones						
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						0
h2) Fondo de Fomento Municipal						0
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						0
h4) Fondo de Compensación						0
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						0
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						0
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						0
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						0
h9) Gasolinas y Diésel						0
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						0
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas						0
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)						
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						0
i2) Fondo de Compensación ISAN						0
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						0
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						0
i5) Otros Incentivos Económicos						0
J. Transferencias	59,994,337	2,830,620	62,824,957	42,818,404	42,818,404	-17,175,933
K. Convenios						
k1) Otros Convenios y Subsidios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=i1+i2)	-	-	-	-	-	
l1) Participaciones en Ingresos Locales						
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición						
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	59,994,337	2,986,403.52	62,980,740.52	42,974,187	42,974,187	17,020,150
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)						
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social						
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples						
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos						
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal						
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas						
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	0	41,409	41,409	0	0	0
b1) Convenios de Protección Social en Salud						

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
b2) Convenios de Descentralización	-					0
b3) Convenios de Reasignación						
b4) Otros Convenios y Subsidios						
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)						
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios						
Productores de Hidrocarburos						
c2) Fondo Minero						
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	38,677,774	-	38,677,774	35,111,925	35,111,925	3,565,849
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas						
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	38,677,774	41,409	38,719,183	35,111,925	35,111,925	3,565,849
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)						
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	98,672,111	3,027,813	101,699,924	78,086,112	78,086,112	20,585,999
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)						

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
RECTORÍA

MTRO. ISAAC REBAL SEVCOVICIUS
RECTOR

AK - 1.